

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्व रेलवे कालोनी, भोपाल-462053 (दूरभाष नंबर-0755-2746660)  
(वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))

दिनांक 11/10/2009 को आयोजित हुई लिखित परीक्षा का परिणाम  
रोजगार अधिसूचना संख्या-02/2008 की कोटि संख्या-41-हिंदी सहायक ग्रेड-II, वेतनमान रूपये 4500-7000(संवे.),

दिनांक **11/10/2009** को आयोजित उपर्युक्त कोटि की लिखित परीक्षा के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवार जिनके रोल नम्बर निम्नानुसार हैं, वे **अनुवाद परीक्षण** में सम्मिलित होने के लिये अनन्तिम रूप से सफल पाये गये हैं, जो दिनांक **29/11/2009** को **09.00** बजे से **काईस्ट चर्च कॉलेज, महात्मा गान्धी मार्ग, जी.पी.ओ. के सामने, हजरतगंज, लखनऊ (उत्तर प्रदेश), पिन कोड-226001, दूरभाष क्रमांक-2626905** में आयोजित की जायेगी। सफल उम्मीदवारों के रोल नम्बर बढ़ते क्रम में दिये गये हैं।

कोटि संख्या-41-हिंदी सहायक ग्रेड-II, वेतनमान रूपये 4500-7000(संवे.)

15824101000009	15824101000020	15824101000032	15824101000043	15824101000051
15824101000078	15824101000079	15824101000105	15824101000139	15824101000154
15824101000188	15824101000189	15824101000231	15824101000237	15824102000021
15824102000027	15824102000038	15824102000044	15824102000045	15824102000059
15824102000064	15824102000146	15824103000007	15824103000013	15824103000017
15824103000019	15824103000020	15824103000026	15824103000033	15824104000008
15824104000014	15824104000017	15824104000028	15824104000030	15824104000035
15824104000039	15824104000058	15824104000066 (अड़तीस उम्मीदवार मात्र)		

कुल रिक्तियाँ- सामान्य-08, अपिव-01, अजा-02 एवं अजजा-02 कुल-13 (तेरह) भूपूसै-01

सफल उम्मीदवारों को **अनुवाद परीक्षण** हेतु बुलावा पत्र उनके पते पर भेजे जा रहे हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा। अगर किसी सफल उम्मीदवार को अनुवाद परीक्षण का बुलावा पत्र प्राप्त नहीं होता है तो वह **डुप्लीकेट बुलावा पत्र प्राप्त करने हेतु दिनांक 28/11/2009 को प्रातः 10.00 से सायं 17.00 बजे तक रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल की लिखित परीक्षा के मूल बुलावा पत्र एवं अपने पासपोर्ट साईज के दो नवीनतम फोटोग्राफ के साथ रेलवे भर्ती बोर्ड शिविर कार्यालय, मण्डल रेल प्रबंधक परिसर, पूर्वोत्तर रेलवे, लखनऊ (उत्तर प्रदेश) में स्वयं संपर्क करें।**

**ध्यान रहे कि डुप्लीकेट बुलावा पत्र केवल उन्हीं उम्मीदवारों को दिये जायेंगे, जिनके रोल नम्बर इस सूची में होंगे।**

यह परिणाम हमारी **वेब साइट [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com) एवं [www.exametc.com](http://www.exametc.com)** पर भी उपलब्ध है। उम्मीदवार एसएमएस द्वारा अपना परीक्षा परिणाम जान सकते हैं। एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम 54242 पर RRBPL 14 अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है। उदाहरण के लिये RRBPL 15052051800115 टाइप करें एवं इसे 54242 पर भेजें।

इस सूची को बनाने में प्रत्येक प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी अनभिप्रेत गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित है।

दिनांक 29/10/2009

अध्यक्ष

“ग्राहकों की सेवा में मुस्कान के साथ”

**Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal - 462053 (Phone No. 0755-2746660)**  
**(website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in))**

**RESULT OF WRITTEN EXAMINATION HELD ON 11/10/2009**  
**Employment Notice No.-02/2008, Cat.No.-41-Hindi Assistant Gr.-II, Gr.Rs. 4500-7000 (RSRP),**

On the basis of written examination held on **11/10/2009** for the above mentioned post, the following candidates are provisionally found successful to appear in the **Translation Test** to be held on **29/11/2009** at **09.00** hrs. in **Christ Church College, Mahatma Gandhi Marg, Opposite G.P.O. Hazratganj, Lucknow (U.P.), Pin Code-226001, Telephone No. 2626905.** The Roll Numbers of the successful candidates are given in ascending order.

**Cat.No.- 41-Hindi Assistant Gr.-II, Gr. Rs. 4500-7000 (RSRP),**

15824101000009	15824101000020	15824101000032	15824101000043	15824101000051
15824101000078	15824101000079	15824101000105	15824101000139	15824101000154
15824101000188	15824101000189	15824101000231	15824101000237	15824102000021
15824102000027	15824102000038	15824102000044	15824102000045	15824102000059
15824102000064	15824102000146	15824103000007	15824103000013	15824103000017
15824103000019	15824103000020	15824103000026	15824103000033	15824104000008
15824104000014	15824104000017	15824104000028	15824104000030	15824104000035
15824104000039	15824104000058	15824104000066 (Thirty Eight Candidates Only)		

**Total Vacancies-UR-08, OB-01, SC-02 & ST-02 Total-13 (Thirteen) Ex-SM-01**

Call letters are being sent to the successful candidates for the **Translation Test** at their addresses. RRB, Bhopal will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. **In case any successful candidate does not receive Translation Test call letter, he should report personally to Railway Recruitment Board Camp Office, Divisional Railway Manager's Office, North East Railway, Lucknow (U.P.) for duplicate call letter on 28/11/2009 from 10.00 to 17.00 hrs. with original written examination call letter of RRB, Bhopal & two passport size recent photographs.**

**It should be noted that duplicate call letters will be issued only to those candidates whose Roll Number exist in this list.**

The result is also available on our **website [www.rrbhopal.gov.in](http://www.rrbhopal.gov.in), [www.indiaresults.com](http://www.indiaresults.com) and [www.exametc.com](http://www.exametc.com).** Candidates may get their result through SMS. For getting result send SMS to 54242 as RRBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBPL 15052051800115 and send it to 54242.

All care has been taken in compiling this list, however Railway Recruitment Board, Bhopal, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

Date 29/10/ 2009

CHAIRMAN

**"SERVING CUSTOMERS WITH A SMILE"**